UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Consy||deratio Io||hannis Cochlæi, de futuro || Concordiæ
in Religione || Tractatu, Vuorma||tiæ habendo**

Cochlaeus, Johannes

Ingolstadij, 1545

VD16 C 4286

De Rebvs Externis Necessarijs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29570

Ad Card. Mantuanum
DE REBUS EXTERNIS
Necessarijs.

Vbi doctrinæ suæ approbationem & consensum à nobis obtineret, tunc de rebus externis necessarijs has nobis leges Imperiose præscripturi essent, sine quibus nullam prorsus nobiscum uolunt intrare aut habere concordia, Nempe,

I. *Vt abrogentur omnes missæ, in quibus defunt qui una utantur sacramento.*

II. *Vt abrogetur Canon, qui iubet offerri pro alijs uiuis ac mortuis.*

III. *Vt abrogetur uniuersa invocatio mortuorum directe uel indirecte.*

IV. *Vt abrogentur uota & Monachatus.*

V. *Vt fiat restitutio coniugij sacerdotum & integræ synaxeos.*

VI. *Vt abrogentur Magici ritus consecrandæ aquæ, herbarum, nolarum, & similiū rerum.*

VII. *Vt abrogentur funebria sacrificia.*

VIII. *Vt abrogetur Ro. Pontifici potestas, quam si bi sumit supra ceteros Episcopos.*

IX. *Vt abrogentur satisfactiones et indulgentiae.*

Hæc illi necessario abroganda dicunt. Nos autem, si Catholicî permanere uolumus, necessario hæc retinenda putamus, nisi quod circa quintū articulū aliter loquimur, nempe de retinendo celibatu sacerdotū, qui in Catholica Ecclesia semper fuit. Ideo ipsi male loquuntur, dum dicunt de restituendo sa-

De Rebus externis Necessarijs.

do sacerdotum coniugio. Nunquam enim concessum fuit sacerdotibus post sacros ordines cōiugitū inire. Id si nolunt credere, ostendant nobis contrarium. Sed nullū prorsus indicare poterūt Catholicū sacerdotē, qui post suscep̄tū sacerdotij ordinem duxerit uxorem nisi forte propter admis̄ suas causas per Papæ dispensationem factum sit. Non rēcte igitur petitur restituī id quod nunquam fuit.

In reliquis aut̄ articulis arbitror equidem nos multo facilius cū Turcar̄ Imperatore cōcordare posse, etiā si plenissime nos subiugatos (quod deus auertat) haberet, quā cū rebellibus & infamib⁹ istis Apostatis. Quippe in ipsa Constantiopolis pmitit Turcarū Imperator adhuc hodie Christianis celebrare missas, oblationes & sacrificia, recitare sacram Canonē, inuocare sanctos, facere uota Monastica, cōsecreare sal, aquā & alia, sacrificare pro defunctis, & alia face re, quę superbissimi gigantes isti, homines nihil et sceleribus duntaxat nobiles, abrogari uolunt, si ullam nobiscū concordiam acceptare rogen̄. O dedecus sacri Ro. Imperij semp̄ Imp̄j cons̄ternum, ubiq̄ isti eorū articuli legen̄. Certe sic confido tra in Domino Iesu, qui est ipsa ueritas, & in spiritu sancto qui est spiritus ueritatis, et in sancta matre Ecclesia, quae est columna ueritatis, ut nolim super ijs articulis consentire deseritoribus istis, etiam si me captiuū in profundissima turri uelin manicis ferreis uel in æneo Tauro tenerent. Tantum abest, ut dignos existimem uel ipsos uel eorū articulos, qui ad ullum concordiæ tractatum honeste admittī quæant, nisi præmiserint humilitati aliqua pœnitentiæ indicia, & immanifissimæ scelera sua publice confiteantur, qui tam multos public scandalizauerunt.